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IACTIVD

sRetivo Circulante
Efectivo y Equivalentas
Darechos a Racibir Efectivo o Equivalentes
Darxechos a Recibir Bienes o Saerviaios
Inventarios
Almacenas
Estimacién por Pérdida o Dateriorc de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

/Tetal de Activos Circulantes

Aztive No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Darechos a Recibir Efactivo o Equivalentes a Largo Plazo

Blenes ¥ C
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumilada da Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Detarioro da Activos no Circulantaes
Otros Activos no Circulantes

ones en

Total da Activos No Circulantes

Total del Active

55,128,807
14,800,303
297,342
99,159,082
182,835
-110,000

°

169,459,169

25,443,022
o

89,668,613
351,128,154
41,737,119
-276,010, 693
0

0

0

231,966,215

401,425,384

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

2018:

63,725,935
6,471,712
1,445,202

76,397,608

236,483
-110,000
0

148,166,941

29,853,710

0

69,668,613
343,120,232
38,996,676
-240,262,874
0

0

0

261,376,357

409,543,297

'éa:n protasts de daciz varcad deciazamos que los Eatades Finsncieros ¥ sus Notas son =zazonshlemsnte

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019 Y 2018

{PESOS)

ENTE FUBLICO: CENTRO DE INVESTIGACION Y DESARROLLO TECNOLOGICO EN TLECTROQUIMICA S.C.

Cotoepto
PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documantos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo da la Deuda Piblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plaze
Pasivos Difaridos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Tercaros an Garantia y/o Administracién a
Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantas

Pasivo No Circulante
Cuantas por Pagar a Large Plazo
Documantos por Pagar a Largoe Plazo
Dauda Piblica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y RBienes de Tercaros en Garantia y/o en Administracién
a Largo Plazo
Provisiones a Larxgo Plazo

Total da Pasivos No Circulantes

Total dal Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMDNIO

Hacienda Piblica/:
Aportacicnes

Depaciones de Capital
Actualizacién de la BEacienda Piblica/Patrimonio

© Contribuido

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicioc (Ahorro/Desahorro)
Resultados da Ejercicios Anteriores
Revaliios
Reservas
Rectificaciones da Resultados de Ejercicios Anterioras

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién da la Hacienda
Pablica/Patrimenio

Rasultado por Posicién Monataria
Rasultado por Tenencia da Activos no Monatarios

Total Hacienda Publica/Patrimonic

Total dal Pasivo y Bacienda Publica/Patrimonic

v o Bilidad del emiser.

2018

6,779,808
0
0
0
36,156,545
0

42,936,353

[
0

°

[
110,365,013
35,647,140
146,012,153

188,948,506

379,232,223
378,608,364
623,859

o

-166,755,345
-32,167,256
-172,944,204
38,386,115

0

0

o
4]

212,476,878

401,425,384

2018

12,933,474
0
0
o
21,334,444
0

o
o

34,267,918

0

0

0

0
99,011,896
32,906,696

131,918,592

166,186,510

379,232,223
378,608,364
623,859

°

-135,875,436
-40,816,513
-133,415,038
38,356,115

o

0

243,356,787

409,543,297



